
Rio Grande do Sul , 02 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4047 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:D22F2E71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 21-2025  Processo 67-2025, com fulcro no art. 74, inciso 
I da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, 
CNPJ  30.644.818/0001-08, para prestação de serviço de revisão e 
manutenção preventiva periódica em câmaras frias de conservação de 
medicamentos e vacinas, pelo valor total de R$ 2.040,00 (dois mil e 
quarenta reais), conforme documentos da Secretaria da Saúde e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 137-2025. 
 

Ibirubá - RS, 1 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:4F1C486D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para prestação 
de Serviços de Corte de Grama e Roçada, em áreas públicas do 
Município de Ibirubá/RS, pago mensalmente de acordo com a 
demanda utilizada, mediante autorização prévia do setor responsável, 
conforme Edital de Chamamento Público n° 003-2025 e seus anexos, 
habilitando a empresa: MAIQUEL EVANDRO REICHERT LTDA 

CNPJ: 22.831.773/0001-52, para o item 1 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 1 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:FFC8A185 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0034/2025  FAMURS 

Pregão Eletrônico nº 0034/2025  Abertura 
 

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de 
ASFALTO FRIO E EMULSÃO DE RUPTURA RÁPIDA, para 
atender as necessidades de reparos/manutenção aos serviços de TAPA 
BURACO 
 

Abertura: 22/04/2025, às 08:31 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 01 de Abril de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal   

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:EC57A660

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 143/2025 PROCESSO 
193/2025. 

 
O Prefeito Municipal de Independência  RS, no uso de suas 
atribuições legais, e com base no Art. 75, parágrafo 7º, da Lei 
14.133/21, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ARLA PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR, 
sendo a empresa contratada COMERCIO DE COMBUSTIVEIS F. L. 
AYRES LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.159.356/0001-61, no valor de 
R$ 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
  
Independência, 1 de abril de 2025. 
  
EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Ana Paula Alf Lima

Código Identificador:101BFBF8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 144/2025 PROCESSO 

196/2025. 
 
O Prefeito Municipal de Independência  RS, no uso de suas 
atribuições legais, e com base no Art. 75, parágrafo 7º, da Lei 
14.133/21, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOYAGE, sendo a empresa 
contratada ADEMIR ZUSE  SZ AUTO PEÇAS, inscrita no CNPJ nº 
02.946.109/0001-41, no valor de R$ 464,40 (quatrocentos e sessenta e 
quatro reais com quarenta centavos). 
  
Independência, 1 de abril de 2025. 
  
EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Ana Paula Alf Lima

Código Identificador:F1EF74F7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SÚMULA DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO Nº 

71/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº 
87.612.826.0001/90. 
  
CONTRATADA: ABASE SISTEMAS E SOLUÇÕES LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o nº 93.088.649/0001-97. 
  
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
implantação e locação de sistema informatizado de gestão pública 
municipal para o município de Independência/RS.  


